et utriusque spiritus deus et caritas nomine intelligitur  
 in quibus in trinitate persona sit caritas :  
 De excellentia caritatis que unum ex deo est  
 ut ipsa sit deus.  
 Quia ideo dicitur deus dicitur spiritus sanctus.  
 Contra eos qui unigenitum dei filium non proprie  
 nate sed voluntatis filium esse dixerunt.  
 De similitudine trinitatis dicitur quod in mensura huius  
 ad ymaginem dei facte repuri ut atque potuerunt.  
 Una que sit ymagine dei. i. memoria intellectus et  
 amor unum esse personam quia non habet esse quod habet huius.  
 Et vana ideo trinitate unitas et quod vana in  
 eiusdem trinitate sit trinitas :  
 De hiis qui in mensura subtiliter inveniunt et  
 cum ymagine dei esse non sentiant.  
 Et bonos faciant fidei recti et eos que de naturis  
 in corpore negent disputare.  
 In divinis repositis dicitur trinitatis carere naturis.  
 Et quodam sermone ad populum disputatum sit  
 de differentia generationis filii.  
 Omnia augustini que sunt proposita de sancta trinitate  
 Inapit liber. xv. in Augustinum de sancta  
 trinitate. De quibus dicitur. Capulum primum.

**U**olentes in rebus que  
 fieri sunt ad cognoscendum eum  
 ad hoc se exerceat lectorem.  
 Nam puerum ad eius ymaginem  
 que est homo. in eo que rebus aliis  
 intellexit. i. ideo ut intelligeret.  
 Et quod aliud de anima rationis  
 ut intellectuali potest dici que pertinet ad illam rem  
 que mente vocatur ut anima. Quis nomine non illi  
 auctores lingue latine id que excellit in hoc  
 et non est in peccatore ab anima que igitur peccati suo  
 quodam loquendi more distinguit. Super hanc  
 que non si quidem ad et omni quidem. De et non scilicet  
 non creatur si creatio que videtur sit trinitas non solum  
 accidentibus dicitur scriptura auctori. Unum enim est intelli  
 gentibus aliis si possunt iam ideo demonstrare  
 debent. Cur autem si possunt dixerim res ipsa  
 cui qui disputando cepit indicabit melius. De  
 quippe ipse que quidem adiuuabit ut spero  
 ne sit infructuosus labor noster et intelligamus  
 que ad deum sit in peccato suo. Laceret cor querentium  
 deum. Quere deum et confirmamur quare fa  
 ctus est spiritus. Et si que spiritus quare magis inveniunt. Et  
 quo in latere et non potest ut constituitur cor

querentium si non potuerunt inveniunt que querunt. Non enim  
 aut laceret cor querentium inveniunt si querentium  
 deum. et in deum deum inveniunt posse deum querunt.  
 Testatur ysaie propheta dicitur deus. Quere deum.  
 et mox ut inveniatis eum in vocate et cum appropinquaverit  
 vobis derelinquet ipse vias suas et vir iniquus  
 cogitationes suas. Si ergo quis querit inveni per aut deum  
 est quare facit eius spiritus. an et inveni forte querentem  
 est. Sic enim sunt incomprehensibilia querenda non  
 se existimant nisi inesse. que que sit incomprehensibile  
 que querat potuit inveni. Tu ergo sic querit si inco  
 prehensibile apprehendit esse que querit. in qua cessandum  
 non est que deum in ipsa incomprehensibilia rebus in qui  
 sicut proficit et melior. meliorum sit querens tam  
 magnum bonum que et inveniendum querit. et querendum  
 inveniunt. Nam querit ut et inveniatur dulcia et inveniatur.  
 ut querit audius. Sed in hoc accipi potest que deum est  
 in huius estia. De sapientiam. Qui me manducant  
 adhuc esurient et qui bibunt me adhuc sitient.  
 Manducant enim et bibunt quia inveniunt et quia esu  
 runt et sitiant adhuc querit fides querit ut illis inveniatur.  
 ipse que aut propheta nisi crediderit non intelligens. et  
 rursus intellexit eum quoniam inveni adhuc querit. Deus  
 enim respicit super filios hominum. sic per amorem. Et  
 videtur si est intelligens a querens deum. Adhuc  
 enim est homo esse intelligens ut querat deum.  
 Satis itaque rememorem sum in huius que deus fecit  
 ut per se constituit ipse que fecit. Incomprehensibilia enim est  
 per se que facta sunt intellectui conspicunt. Unum arguitur  
 in huius. Sapientiam qui de huius que videntur bonum non po  
 tuerunt scire eum qui est neque opibus attendentes  
 agnoverunt artificem. Et aut igne a spiritum aut  
 rariu aeren. a gravu stellaz. a violentiam  
 aqz a livaria celi. retores orbis tunc deos  
 putaverunt. Sicut ergo creator eorum melior est  
 Spiritus enim creator creavit eum a si virtute a opone  
 eorum inveniunt sit intelligant ab huius quanto que her  
 constituit fortior est a magnitudine enim spiritus et in  
 tate cognoscibile potest creator horum videri. huius de  
 huius. Sapientiam propterea proposita ne me fidelium que speriam  
 frustra et inveni existimant in tantum propter que quidam  
 sui generis trinitates quodam modo gradum donec ad  
 mente horum pervenire que sisse iudicia illi sume  
 trinitatis qua querunt. Et disputatum que que pre  
 hendendum precedentium innotuit librorum :  
 Quomodo diffendi et innotuit natus  
 per. xvij. libris multa nos appulit dice

que cuncta simul aspice non valent ut ad id quod  
apprehendere uolumus ea ceteri cogitatione reseruemus  
faciamus quoniam domino adiuuante potius. ut quod quod  
in singulis uolubus ad cognitionem disputatione  
perduci. disputatione. remota breuiter cogentur.  
Et tamen sub uno mentis aspectu non queant  
res que per se sunt. Et ipsa que per se sunt ponantur  
ne tam longe sint a precedentibus consequentia ut  
obliuione precedentium faciant inspectio aspectum.  
a certe si fecerit atque possit quod ex aditu relegendo  
colligi in primo libro. secundum scripturas facit unitas  
et equalitas sine me. illi trinitatis ostendit in patre  
et in filio et in spiritu sancto. Sed de filii unione  
et spiritus sancti quo diligenter pertractata tres libros  
fecit. Demonstratque non ideo minore mittere  
qui missus est quia ille missus est missus est. Et trinitas  
que per omnia equalis est. patet quod in sua non immutabilis  
et inuisibilis et ubique presentis insepabilis operatur.  
In quinto pro eos quibus ideo uidetur non eandem patrem  
et filium esse sub una deitate putant. Quia omne quod de  
deo dicitur per se sub una deitate putant. et pro et gignit  
et gigni ut genuit esse. quia diuisa sunt continentur  
sub eis esse diuisas. Demonstrat non omne quod de deo  
dicitur per se sub una deitate posse. sic per se sub una deitate  
et bonum et si quod ad ad se dicitur. Et dea etiam  
relatiue. et non ad se sed ad ad quod ipse non est  
sic per ad filium dicitur ut dominus ad creaturam sibi  
fuerit ubi si quod relatiue. et ad ad quod ipse non  
est etiam ex ipse dicitur. Cuius est. Domine refugium  
factus est nobis. Nichil ei accidit quod mutetur. sed  
omnino ipsum in se uel essentia sua immutabile permanere.  
In sexto quo dicitur sic pro ore apostolico  
dei uirtus et dei sapientia sic disputat ut diffinit  
ostendit quo diligentius reuerentia uel a quo  
est genuit pro non sic ipse sapientia. sed in sapientie  
sue pro. an sapientia sapientiam genuit. Et quod  
horum est etiam in hoc libro apparet trinitas equalitas.  
et non de triplice sed trinitas non quod ad  
esse duplici patrem et filium ad simplicem spiritum sanctum.  
ubi non ita plus ad se quod unum horum disputatum  
est etiam quo possit intelligi quod aut hylaricus  
episcopus et trinitas in patre spiritus in ymagine. uisus in  
mune. In septimo quo dilata fuit explicat  
ita ut deus qui genuit filium non sit per uirtutis  
et sapientie sue. sed etiam uirtus ipse atque sapientia sic  
et spiritus sanctus. Hec in se tres sunt uirtutes a tres

sapientie. si una uirtus et una sapientia. sic unum deum  
et una essentia. Deinde ostendit quod dicitur  
una essentia tres patres uel ut a quibus generis. Una  
essentia tres filii. et uentum est eloquentis nate  
dia ut aliquid uno nomine emittantur. ac quod  
quod tres sunt. quod tres esse uentum est confitenti patrem  
sic et filium et spiritum sanctum. In octavo etiam de  
trinitate intelligentibus dicitur et in sua uirtutis  
non solum patrem filio esse maiorem sed non ambobus  
sit ad maiorem esse quod solum spiritum sanctum. a quolibet  
duos in eadem trinitate maiorem esse ad quod unum  
aut sit tres omnes maiorem esse quod singulos.  
Deinde per uirtutem que intellecta est ostendit et  
per bonum sumum a quo est esse bonum. et per iustitiam  
per quam diligitur animus iustus ab auro etiam non  
duo iusto. ut non solum incorruptibilis uirtus  
etiam incommutabilis quod est deus. quod si per intelligit  
geret amonui. et per caritatem que in scriptis  
sanctis deus dicitur esse. per quam cepit et atque etiam  
trinitas intelligentibus apparere sic sunt amans  
et quod amat et amor. In nouo ad ymaginem  
dei quod est homo per mentem perit disputatione.  
et tunc quidam trinitas uentum est. mens et notitia  
que se notat. et amor que se notatque suam dili  
git. et si tria equalia sunt se et omnia ostendit  
esse esse. In deo huiusmodi diligencia sibi  
trinitas est ad id atque per dicitur ut uentum est  
in mente uidentior trinitas eius. In memoria  
sic et intelligentem et uoluntate. Et quod et huiusmodi  
copiam est quod mens nunquam ita esse potuit ut non  
sui memisset. nam se intelligit et diligit. et  
quod non se se cogitauerit. Tu autem cogitauerit  
non se a caribus rebus eandem cogitatione distinet  
dilata est de trinitate atque huiusmodi ymago est dispu  
tatio ut in ipse etiam caribus uisus uentum est  
trinitas et distinctius in lectoris exerceret  
mentis. In xij. quod electus est sensus odor et in  
id quod uentum est etiam in rebus in se sensibus ar  
et non deum posse agnoscere. atque ita exterioris  
horum trinitas primo in huiusmodi qui trinitas uentum est  
in rebus. sed quod uirtus et for quod in deo ita esse trinitas  
ipsum est et uirtus copulas mentis uoluntatis  
apparet. Et huiusmodi non in se equalia non omnia  
et se claruerunt. Deinde in ipse duo ab huiusmodi  
quod exterioris sensus sunt uirtus ita dicitur uentum est  
et alia trinitas ubi apparet eandem in omnia esse  
se ymaginatio uirtus que in memoria est et

Handwritten text in a medieval script, likely Gothic, visible on the left edge of the book. The text is partially obscured by the binding and appears to be a list or index of entries, possibly related to a calendar or a liturgical book. Some words are written in red ink (rubrication).